令和４年６月１日

各教育委員  様

各学校園長  様

各関係者    様

加古川市立加古川中学校

校 長   山 本  照 久

スマートスクール推進モデル校

令和３・４年度加古川市教育委員会指定

パナソニック教育財団実践研究助成 助成校

エネルギー教育支援事業実践校・NIE実践指定校

研 究 発 表 会 （第１次案内）

向暑の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。

 さて、本校では令和３・４年度加古川市教育委員会研究指定を受け、関係各位のご指導を賜りながら研

究・検証を進めてきました。

つきましては、下記のとおり研究発表会を開催いたします。職務ご多用とは存じますが、多くの方々にご参

加いただき、ご批正とご助言を賜りますよう、ご案内申しあげます。

記

 １ 日 時   令和４年１１月２日（水）  ９時００分～１３時００分

 ２ 会 場   加古川市立加古川中学校

             〒675-0032  兵庫県加古川市加古川町備後 203番地

                            TEL  ０７９（422）0365   FAX  ０７９(422)3466

 ３ 日 程   （１）授業公開にあたって （９時００分～９時２０分）

            (2)公開授業   １校時（ ９時３０分～１０時２０分）

                          2 校時（１０時３０分～１１時２０分）

            （３）全体会 （１１時５０分～１３時００分）

              ①研究発表

              ②パネルディスカッション

                  ファシリテーター  大阪教育大学 准教授   寺嶋 浩介 先生

研究テーマ

主体的・対話的で深い学びの実現をめざす ICT を活用した授業デザイン

～SDGｓの視点を活かしたスマートスクールの推進～